
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale della Protezione Civile 

Servizio Previsione rischi e dei sistemi informativi infrastrutture e reti 

Via Veneto 28    09123 Cagliari -  tel +39 070 6067720 
pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it

1/3

Prot. n. 5839 Determinazione n. 181 Cagliari, 26/06/2019 

Oggetto:  Determina di dichiarazione dell’efficacia dell’aggiudicazione dell'affidamento tramite la 

piattaforma SardegnaCat, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, della 

fornitura di PC Desktop (c.p.v. 30213300-8 Computer modello desktop) “verdi”, di personal 

computer portatili (c.p.v. 30213100-6 Computer portatili) “verdi”, di videoproiettori e di 

sistemi di videoconferenza per gli uffici territoriali Direzione Generale della Protezione Civile. 

CIG: 787307288A - CUP E23D19000010002  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977, “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali”; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione; 

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2012, “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia”, e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010 “Misure urgenti in materia di 

sicurezza”, che apporta modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010; 

VISTO il D.lgs. n. 50 18 aprile 2016, codice dei contratti pubblici; 

VISTA la L.R. n.8 del 13 marzo 2018 recante nuove norme in materia di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture; 

mailto:pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it


 
 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale della Protezione Civile 

Servizio Previsione rischi e dei sistemi informativi infrastrutture e reti 

 

Via Veneto 28    09123 Cagliari -  tel +39 070 6067720 
pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it 

 2/3 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 48 “Legge di stabilità 2019”;   

VISTA  la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 49 “Bilancio di previsione triennale 2019-

2021”; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta n. 26, prot. n. 7093 del 22/02/2019 con il quale 

si conferiscono al dirigente Ing. Federico Ferrarese Ceruti le funzioni di direttore del 

Servizio previsione rischi e dei sistemi informativi, infrastrutture e reti presso la 

Direzione generale della Protezione Civile; 

VISTA la determinazione n. 161 prot. n. 5243 del 07.06.2019 con la quale è stata disposta 

l'aggiudicazione, con efficacia condizionata al positivo esito dei controlli ex. art. 80 del d.lgs. 

n.50/2016, della procedura per l'affidamento, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs. 

n. 50/2016, della fornitura di PC Desktop (c.p.v. 30213300-8 Computer modello desktop) 

“verdi”, di personal computer portatili (c.p.v. 30213100-6 Computer portatili) “verdi”, di 

videoproiettori e di sistemi di videoconferenza per gli uffici territoriali Direzione Generale 

della Protezione Civile. CIG: 787307288A - CUP E23D19000010002 alla ditta FATICONI 

SPA, Via Calamattia, 10 -Cagliari, p. iva 01117510923 per un importo paria ad euro 

125.646,38, IVA di legge esclusa 

CONSIDERATO che ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione la Stazione appaltante ha effettuato come si 

evince dalla proposta di provvedimento del RUP del 25.062019, con esito positivo, tutte le 

verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 

relativamente alla ditta Faticoni SPA, ovvero ha verificato: 

 la regolarità contributiva; 

 l’assenza di annotazioni sul portale ANAC; 

 l’assenza di anomalie nel casellario ANAC; 

 l’assenza di iscrizione sul registro delle imprese di procedure in corso o pregresse; 

mailto:pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it


 
 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale della Protezione Civile 

Servizio Previsione rischi e dei sistemi informativi infrastrutture e reti 

 

Via Veneto 28    09123 Cagliari -  tel +39 070 6067720 
pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it 

 3/3 

 l’assenza di pendenze nei certificati generali del casellario giudiziale all’uopo 

richiesti;  

 l’ottemperanza alla legge 68/99 art. 17; 

VISTA la relazione del RUP del 25.06.2019 che propone di dichiarare l’efficacia 

dell’aggiudicazione; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

Per le motivazioni indicate in premessa 

DETERMINA 

Art. 1) di dichiarare l'efficacia della determinazione n. 161 prot. n. 5243 del 07.06.2019 con la quale è stata 

disposta l'aggiudicazione, con efficacia condizionata al positivo esito dei controlli ex. art. 80 del d.lgs. 

n.50/2016, la procedura per l'affidamento, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, 

della fornitura di PC Desktop (c.p.v. 30213300-8 Computer modello desktop) “verdi”, di personal 

computer portatili (c.p.v. 30213100-6 Computer portatili) “verdi”, di videoproiettori e di sistemi di 

videoconferenza per gli uffici territoriali Direzione Generale della Protezione Civile. CIG: 787307288A 

- CUP E23D19000010002 alla ditta FATICONI SPA, Via Calamattia, 10 -Cagliari, p. iva 01117510923 

per un importo paria ad euro 125.646,38, IVA di legge esclusa; 

Art. 2) La presente determinazione è trasmessa all’Assessore all’Ambiente, al Direttore Generale della 

Protezione Civile ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998 n. 31 

 

Il Direttore del Servizio 

Federico Ferrarese Ceruti 

 

E. Cadoni 

mailto:pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it

